ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 10.09.2025 № 5613

О создании Комиссии по принятию решений об утилизации (уничтожении) скоропортящихся продуктов и других товаров, являющихся предметом несанкционированной торговли, изъятых                  в соответствии с частью 1 статьи 27.10, частью 6 статьи 28.3 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации

Руководствуясь Порядком осуществления мероприятий по привлечению к административной ответственности за несоблюдение требований по осуществлению торговой деятельности, оказанию услуг общественного питания и бытовых услуг на территории Одинцовского городского округа, утвержденным Постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 02.06.2025 № 3447, в целях принятия решений об утилизации (уничтожении) скоропортящихся продуктов и других товаров, являющихся предметом несанкционированной торговли, изъятых                                       в соответствии с частью 1 статьи 27.10, частью 6 статьи 28.3 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Комиссию по принятию решений об утилизации (уничтожении) скоропортящихся продуктов и других товаров, являющихся предметом несанкционированной торговли, изъятых в соответствии с частью 1 статьи 27.10, частью 6 статьи 28.3 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, и утвердить ее состав (прилагается).
2. Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии по принятию решений                                 об утилизации (уничтожении) скоропортящихся продуктов и других товаров, являющихся предметом несанкционированной торговли, изъятых                                     в соответствии с частью 1 статьи 27.10, частью 6 статьи 28.3 Кодекса                                             об административных правонарушениях Российской Федерации.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации Одинцовского городского округа и разместить                         на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области                   в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                     на заместителя Главы Одинцовского городского округа Московской области Садетдинову А.А.

Глава Одинцовского городского округа                                                  А.Р. Иванов

	Утвержден постановлением
Администрации                                                                               Одинцовского городского округа                                                          Московской области                                                                               от «10» 09   2025 № 5613

СОСТАВ
Комиссии по принятию решений об утилизации (уничтожении) скоропортящихся продуктов и других товаров, являющихся предметом несанкционированной торговли, изъятых в соответствии с частью 1 статьи 27.10, частью 6 статьи 28.3 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации

	Председатель комиссии:
Ларичкин Р.В.

начальник Управления  развития потребительского рынка  и услуг Администрации Одинцовского городского округа Московской области

	Заместитель председателя:

	Сенцов А.А.
	заместитель начальника Управления  развития потребительского рынка  и услуг Администрации Одинцовского городского округа Московской области – начальник отдела координации в сфере торговли

	Члены комиссии:

	Ильин А.Г.
	начальник отдела координации в сфере общественного питания и ярмарочной деятельности Управления  развития потребительского рынка  и услуг Администрации Одинцовского городского округа Московской области

	Богатырева А.Л.
	начальник отдела защиты прав потребителей Управления  развития потребительского рынка  и услуг Администрации Одинцовского городского округа Московской области

	Сметанина О.Е.
	начальник отдела координации в сфере сельского хозяйства, бытовых услуг и  придорожного сервиса Управления  развития потребительского рынка  и услуг Администрации Одинцовского городского округа Московской области

	Кутьев В.М.
	заместитель начальника отдела координации в сфере торговли Управления  развития потребительского рынка  и услуг Администрации Одинцовского городского округа Московской области

	Секретарь комиссии:

	Трушникова А.И.
	заведующий сектором развития потребительского рынка Управления  развития потребительского рынка  и услуг Администрации Одинцовского городского округа Московской области

Заместитель Главы
Одинцовского городского округа                                                 А.А. Садетдинова
	Утверждено
Постановлением Администрации                                         Одинцовского городского округа Московской области                                                                                                                          от «_10_» __09__2025  № 5613

ПОЛОЖЕНИЕ
О Комиссии по принятию решений об утилизации (уничтожении) скоропортящихся продуктов и других товаров, являющихся предметом несанкционированной торговли, изъятых в соответствии с частью 1 статьи 27.10, частью 6 статьи 28.3 Кодекса об административных правонарушениях
Российской Федерации

I. Общие положения

1. Комиссия по принятию решений об утилизации (уничтожении) скоропортящихся продуктов и других товаров, являющихся предметом несанкционированной торговли, изъятых в соответствии с частью 1 статьи 27.10, частью 6 статьи 28.3 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации (далее – Комиссия) образована в целях принятия решений об утилизации (уничтожении) изъятых скоропортящихся продуктов               и других товаров, являющихся предметом несанкционированной торговли.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Уставом Одинцовского городского округа Московской области, Порядком осуществления мероприятий по привлечению к административной ответственности за несоблюдение требований по осуществлению торговой деятельности, оказанию услуг общественного питания и бытовых услуг на территории Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 02.06.2025 № 3447, а также настоящим Положением.
3. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области.

II. Основная задача Комиссии

4. Основной задачей Комиссии является комиссионное принятие решений об утилизации (уничтожении) скоропортящихся продуктов и других товаров, являющихся предметом несанкционированной торговли, изъятых в соответствии с частью 1 статьи 27.10, частью 6 статьи 28.3 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации образована в целях принятия решений об утилизации (уничтожении) изъятых скоропортящихся продуктов и других товаров, являющихся предметом несанкционированной торговли.

III. Права Комиссии

5. Комиссия вправе запрашивать в установленном законодательством Российской Федерации порядке у компетентных органов необходимую для рассмотрения и решения вопросов, относящихся к компетенции Комиссии, информацию.

IV. Организация деятельности Комиссии

6. Комиссию возглавляет Председатель Комиссии, а в случае его отсутствия Заместитель Председателя Комиссии. Функции секретаря Комиссии выполняет уполномоченный председателем Комиссии на выполнение таких функций секретарь.
7. Председатель Комиссии в рамках представленной компетенции:
руководит работой Комиссии;
определяет время и место проведения заседания Комиссии;
председательствует на заседаниях Комиссии;
распределяет обязанности между членами Комиссии;
вносит предложения в повестку дня заседания Комиссии;
организует контроль за выполнением решений, принятых Комиссией;
подписывает документы, в том числе протоколы заседаний Комиссии;
имеет право решающего голоса на заседаниях Комиссии.
8. Заместитель председателя Комиссии:
вносит предложения по вопросам, рассматриваемым Комиссией;
знакомится с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией;
выполняет поручения Комиссии и ее председателя;
выполняет обязанности председателя Комиссии в случае его отсутствия.
9. Члены комиссии:
вносят предложения в повестку дня Заседания Комиссии;
знакомятся с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией;
выполняют поручения Комиссии и ее председателя;
участвуют в подготовке вопросов заседания Комиссии и осуществляют необходимые меры по выполнению ее решений;
докладывают на заседаниях Комиссии по вопросам, относящимся к их компетенции.
10. При необходимости для участия в заседаниях Комиссии могут быть приглашены не являющиеся членами Комиссии представители правоохранительных, надзорных органов, общественных и иных организаций.

[bookmark: _GoBack]11. Секретарь Комиссии:
осуществляет подготовку заседаний Комиссии, включая оформление и рассылку необходимых документов, информирование членов Комиссии по всем вопросам, вынесенным на рассмотрение Комиссии, в том числе о дате, времени и месте проведения заседаний, не менее чем за 3 рабочих дня до их начала и обеспечивает их необходимыми материалами;
оформляет протокол заседания Комиссии с занесением сведений о присутствующих на заседании Комиссии лицах;
обеспечивает хранение документации, связанной с деятельностью Комиссии;
выполняет по поручению председателя Комиссии и заместителя Председателя Комиссии иные необходимые организационные мероприятия, обеспечивающие деятельность Комиссии;
12. Заседания Комиссии проводятся при необходимости принятия решений об утилизации (уничтожении) скоропортящихся продуктов и других товаров, являющихся предметом несанкционированной торговли, изъятых в соответствии с частью 1 статьи 27.10, частью 6 статьи 28.3 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации.
13. На заседании заслушиваются члены Комиссии.
14. Заседании Комиссии считается правомочным в случае присутствия более 50% числа членов Комиссии.
15. Решение принимается большинством от общего числа членов Комиссии, присутствующих на заседании, путем открытого голосования.
16. В случае, если голоса членов Комиссии делятся поровну, решающим голосом обладает Председатель Комиссии.
17. Решение оформляется протоколом, который подписывается всеми членами Комиссии.

Заместитель Главы Одинцовского
городского округа                                                                           А.А. Садетдинова